
 

 

  

 

1 

 

Sazebník úhrad za administrativní úkony  

platný od 1. 1. 2024 
 
 
V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů v platném znění (dále jen „zákon“), s čl. 28 Statutu Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a s Opatřením kvestora k úhradám nákladů za administrativní 
a jiné úkony pro studenty a absolventy JU č. K 161 ze dne 12. 12. 2023 stanoví 
Pedagogická fakulta JU v Českých Budějovicích výši úhrad za níže poskytované služby 
v rámci vzdělávací činnosti v akreditovaných studijních programech: 

 

 Poplatek 
v Kč 

Variabilní 
symbol 

1. Úhrada nákladů spojených s vystavením dodatku 
k diplomu (výpis absolvovaných předmětů) pro 
absolventy, kteří ukončili studium před 1. lednem 2005 

 

2 000,-  

 

100103 

2. Vydání osvědčení o přiznání akademických titulů podle 
§ 99 a o přiznání titulu magistr absolventům, kteří 
řádně ukončili svá studia před rokem 1990 

 

500,- 

 

100203 

3. Vyřízení žádosti studenta o změnu formy studia, změnu 
vzorového studijního plánu daného studijního 
programu nebo přijetí na jiný studijní program 
uskutečňovaný fakultou 1 

 

700,- 

 

100303 

4. Služby spojené s konáním promocí  
(akademických obřadů podle § 57 odst. 7 zákona) 650,- 100403 

5. Úhrada nákladů spojených s vyhotovením náhradního 
dokladu (druhopisu) absolventovi: vysokoškolský 
diplom, dodatek k diplomu, popř. vysvědčení   

 

1 000,- 

 

100503  

6. Úhrada nákladů spojených s vyhotovením potvrzení 
obsahu studia (např. jeden potvrzený sylabus 
předmětu, výpis rozsahu nebo obsahu jednoho 
semestru absolvované praxe apod.), a to do celkové 
výše 1 500,- Kč za studium. 2 

50,-  

za  
potvrzovanou 

položku 

 

100603 

7. Rigorózní řízení  11 000,- 100703 

8. Habilitační řízení  15 000,- 100803 

                                                 
1  V případě, kdy je změna formy studia, vzorového studijního plánu nebo studijního programu 

realizována z iniciativy fakulty (např. v souvislosti se změnou akreditace studijního programu), 
nebo v případě, kdy žadatelem je student, na kterého se vztahují ustanovení čl. 11 až 13 
Studijního a zkušebního řádu JU (studující rodič, sportovní reprezentant nebo student s jinými 
specifickými potřebami), je vyřízení žádosti podle tohoto odstavce bezplatné. 

2  Jedná-li se pouze o potvrzení průběhu studia z IS STAG (výpis seznamu studovaných předmětů 
jako doklad o vykonaných zkouškách), vydává se toto potvrzení bezplatně. 



 

 

  

 

2 

 

9. Poplatek za studium v cizím jazyce pro studenty 

doktorských studijních programů 3   

30 000,- 
za každých 
započatých 
12 měsíců 

studia  

 

100903 

10. Úhrada nákladů spojených s vydáním nového dokladu 
absolventovi, pokud prokáže, že mu bylo přiděleno 
nové rodné číslo nebo povolena změna jména nebo 
příjmení. Jde o vydání následujících dokladů: 
vysokoškolský diplom, dodatek k diplomu, popř. 

vysvědčení. 4 

  

 

1 000,-  

 

 

101003 

 
 
Úhrada za činnosti a úkony uvedené v tomto sazebníku je splatná před provedením 
úkonu. Bez zaplacení úhrady se úkon neprovede. 
 
 
 
V Českých Budějovicích 21. prosince 2023 
 
 
 
 
 
 
                  doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D. 
             děkanka PF JU  
 

 
 

 

                                                 
3  V případě dobrého plnění studijních povinností je možné přiznat stipendium 
4  Na novém dokladu se uvedou nové údaje podle stavu ke dni vydání nového dokladu.  

Od poplatku je osvobozen žadatel, který prokáže, že změna údajů byla povolena nebo 
provedena z důvodu zahájení nebo ukončení léčby pro změnu pohlaví. 


